
pozdi v noci ze středy na čtvrtekOJIfAHA Ďoská lékárna a poštaZprávy osobni NvftiMovrazil domů vleček bez dechu a

vhodiv jí do zástěry hrst drobných — Kobert Kírchman syn váže— Min pátku zemřel u věku
ného bankéře z Wihoo Neb bho let ve své residencí 3710 pmiz niklových vyprávěl jí o

přepadeni dvou salonů douIičoParker St C L Carpcntcr otec

Minulého týdne zaslali jsme
odběratelům nalíin časopis "Svěť
lo'' který pojednává o výhodách
a éíivých via tnottech velezná

min čivrtku nprrován na zánít
slepého střeva drem Římíčem za

pomoci dra lljunliona jk so
známých podnikatelů vlastnících káry jehož se sočastnil Zárovefl

varoval ji aby nic nikomu o lom mwJfirmu Carpentcr Paper Co
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mého léku Dra Petra líobokoneříkala Drzý po zatčení obou právě dovídámr operacwse zdaří
' - Leslie Allen Černoch který Lbr zdobě 1 je nčkrlika uMtky ala a nemocnému vede se lépev provinci min roku zavraždi netvorů dostala policie poplatné

zprávy ž lid chystá se k lynčo-
vání a proto jeltě téhož večera oba

— Při uzávěrce listu hylí jsmeLee Isrretla v £ 120a lonei ul obsahuje čttoá dopernfení a do
zriá'il Dopoi iičijcri)'i "Světlo'

pOi fintu HalíCll lib li kld
mile potěšeni návltěvou p Vilámiiinán ruin lýdne vinným z vraždy vězňové dopraveni bv li do Lin váse žovialuího hostinskéhodruhého stupně odsouzen byl v

obolu ráno v distríktním aoudě liruoo Neb který v průvodu svécoln aby předčilo se možnému
násilí Zatčen byl také jistý Tom Domoví mí ííini v nvážťiioicholi vrscel se uzdraven domůna ao let do káznice Hojnó zásobenýJohnson rnulst proti němuž okol nemocnice íiylo nám mílo poho

V ký yiuh cenného fmáJkťnoíti silně aVědčí že byl třetím vořiti si 1 nimi
— Děsně popálena byli při rot

dělávání ohně na gasolínovýci) ka řeznický a můiiMěho )'! [uu 11 ))(Uí ou vferi k zaspoluvinníkem při loupeži-- Zmrá
— V pondělí dne 12 března namínkách pí A Ií Uambriffhl trá iJim in 20 I řtrna WjcC Tenvy t nemocnice ozoamuj(že Plury vinulo)vlílívi! nát v průvodu p Karla

10 fotru tU ť)l V 0''l' ( h pO I %blití se svému konci a že zraněnbydlící ae ayny avýml v Čísle a6aa
Shcrman Ave když v neděli ráno Sadílka známý žurnalista J J Ul až koutčoě oejvyl&f pozemnepřežije Král redaktor ''Spravedlnosti" z
cbyatala ae k vaření snídaně Ne

— Minulého týdno loupežně
ková kancelář Spoj Států roz-

hodla ao ledna 1906 že pozemek
Chicaga Uylo nám milým potěŠťastníce nezalroubovala nádržku

přepadený postřelený kaaír Uran lením pohovořit! a ním a jak jsmegaioliacm doati pevní a unikají ten otevře k zabrání dne 20 bfez
nazvěděli Omaha líbí se mu známec( gasolin vzfiil ae kdyi Uam deitovy banky F N Clark ae

blíží svému uzdravení rychle vstříc nitě Nerad te a Omahou loučí a
brlghtová přiložila ku kamínkám Tento kut pozemku pozůstává

kdyby neúprotná povinnost jehořící aiiku V okamžiku nalézá ze COooo akrů znamenité farmář
a v několika dnech schopen bude

opustit! Clsrkson nemocnici Po
Jeho útočnicích není zatím ani

ncvrlala zpět do Chicaga zajistéla io celá nádržka v jednom pla ské půdy v Severní Dakoté čili
tvoří asi 400 homestesdú Je lo

Že nechal by se přemluvili avýmimeni a hořící gaiolio rozlévaje ae

Ilratři Sotnítiové
v č 1331 William ul

Mají 11a vbír víídy hojnost htmvřhn
mimu xM dru lni Jojlch tMtiAhU(
výrohky Ifif ' nu t5 fiíijlcpftí poviti 'i
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Jos Topálka
fťEZNÍK A UZUNAfi

na S a Wllllam ul
má r tAwihi v£1y nJlniSi vfhlr Xnnlv
oihmm vlnho druhu Jutořl víUfťfoh rol(
kb urmi4f(i!li KuiI u riAln nu KkouSliu
ujli'ii(jint) vín U po)ruli4priJ(lf)tiM iin

Zboží so dovMl a ruužuto sl j obln)
onti telefonem Tel A mí

stopy ač pajujo přesvědčení že přáteli aby te zde pozdržel —
velmi cenný kus země a má v příPan J J Král přednášel "O vle

po latech oeEťaatné ženy promfi
nil tuto v hořící živou pochodeň
Syn její Dell chtěje jí přispěli

loupež tuto spáchali lupiči al

brightské káry
lomné době ceny od £3000 do

obecném právu hlasovacím" v
$4000 za domovinu (homestead)neděli dne 11 t m v nali Soko

popáleo byl na celém t6le tak Jeat to cenný pozemek zvlállě
lovně o čemž přinálíme zprávuznačně Že kuny opáleného mm pro pěstování plenice se hodící

— Děsné ncltěstí jež vyžádalo
si za oběť jeden Život lidaký a 17

zraněných událo ae v úterý ráno

brzy po ú hodině za husté vánice

na jiném místě Večer téhož dne
padaly 1 jeho noh když inálen nesmírnou záscbou'lignite' uhlí vestrávil pan Král v společnosti Čet
byl ae achodů Jeho matka oa spodu Zvláštní výei pořádán
cházl ae mezi životem a imrtí ných avýcb omažikých přátel v

Sokolovně kde několik hodin
bude na pozemky ty dne asněhové na linii pouliční dráhy na
ořrzna ku kitrému svou te vii13 ulici mezi 1 a J v South Oma

prodlel v milém a upřímném ho
— V pondělí dodal právník

rhomai policejní korniii jména
ze Velkou rychlostí po příkrém chci kdož ýlečné tyto poremky RflHV ln Aft 1

vorusvahu sjíždějící kára vylinula se prohlédnout) ty i přáli Výletdvanácti salonfků kttřl prý v ne
— Albert Jelínek se synem z odbýván bude pod osobním dozona I silici bezpochyby následkemdčli měli otevřeno a žádal za oka

Ilirtington Neb přivezli vc r'm sgenta dráhy Illinois Centralrozstoupnutí kolejí a a nesmírnou
silou vrazila do káry proti ní na středu vtčer do trhu south-oms- Ž

mžité itíhání provinilci) 1'olicie
vlak i městský návlidnf jak ae

zdá mají toho "tahání n (utekli"

nu JIŽ straní tnhta vlntuí krajan!

IInitří 1 '€ 1 1 1 1 1o vO
[Ulo i344jitnl rj ul

NeJvCtíí Zino by in mu víclio drulu

ského dvě káry hovězího dobytka

Jest to vile Živctoí příležitost
získati dobrou Čtvrt farmářského

pozemku a uhelný důl za pouhé
vedlejších kolejích severním tmě
rem jedoucí Nastala' strailivá jejž ve čtvrtek prodali za cenyod zbrklého advokátka tak zrovna

doat a prohláaili Že nemají v nanejvýi dobré Jak se pan Jeli oprání
Ahv přrdelo se plllilnénu ná

scéna která slovy se nedá vyptali
Když první rozčílení pominulo

iizonek sttlámfi iunek a tfiboc vfulio (o
v obor tonto spmHnek vyiarjíil tentokráte na to

úmyslu někoho toudně itíhati
"kápl'' znamenitě obdržev cenupřikročeno ku přispění zraněnýmježto dle výpovědí ilužbu konají Heny Icvnřjí než kdekoliv Jinde
jakou ani neočekával Při lé pří

vs!u íjkta lato nejsou uveřejněna
nyní avlak plné informace možno
obdrželi dopíStte-l- i na Illinois

Severním tm Irem jedoucí káracích policistů aalony byly uzavře
leiitosti navltívil pan Jelínek svouroztříitěna byla ve dví jako tkony jak obyčejně Naproti tornu
matku a ivakra lohoa Chválufápka vejecte Vnitřek obou kar Central City Ticket Oífice 1402Thomaa ujišťuje že má v ruce

Vzorný a ilnlř uHeu

pekařský obchodÚrodu lam měli oni znamenitou a Farnam St nebo na Samuelskýtal hrůzný pohled Sténándůkazy Když vlak dojde ku
North Disiríct Passenger Agent)skutečnému aoudu vždy od Itfhá krajanům v okolí Uartington usa

zeným vrde se celkem dobře
raněných a zmatené výkřiky zdě
ficní rozléhaly se po nějakou chvíli Omaha Neb 32x2 Vllllloíaám upustí jako ae italo v pří

S paiitrn Jelínkem zároveň násnež podařilo ne první dojem přepadu piti hostinských minulého
moci Na místě zabit byl James Ct čtCDáilD) lastcarčma poviímontítýdne

lluú 3 Kfrclinor
v Čís 1504 William ul

Krillltnri u!lA dnlifK Uiívi uutivn ni

p Mat Hotovým od Owígbt kterýž
přivezl do trhu káru hovězího

dobytka a káru prasat rovněž
Kstican z Fort Worib Texis— Nádraží na 15 a Webater
jemuž silný kut dřeva úplně proje Chtíce se přesvědčili na jakul 1 odkudž až dosud vypravová

byl t cenou úplně spokojen Panhlavou Smrtelně zraněni byli a dlouho máte předplaceno na "Po4
ny byly některé oiobní vlaky drah

Juilnnjí ouň u Klrcbnorn kboíí Junt

4dy CoMtvá b cli utni Zllný clilób
rohlíky koblihy n rnznií kolilřo eo
llls lukoMtl iiiiImiiii k "liflíivdnf " li

Mat vlastní pouze 17 osmdesátektotva životem vyváznou 1 Slétá krok' potřebujete pouze přihlédChicago St P& M a Missouri ra
a cenu jednoho akru odhaduje na nouti k adrese kde vedle VašehoFreda Hoffman z Albnght Maryciíic přeméněno a zvétieno bude
75 až 89 dollarůh Oeorge 173a jižní 13 ulice jména naleznete znaménkoznačícl

p45lř JtUU J KIKCJINKJlnákladem $40000 jen pronádraž měsíc jakož i rok kdy doba Vašenákladní vlechny osobní vlaky I nejmeilí nehoda může často
ho předplatného vyprší Dálr

Omaha a Willíam Rích 3210
Jtíítrson ul Omaha Kromě
těchto zraněno bylo více méně 14

Louis Horkakteréž z nádraží toho dříve vyjí způsobili vymknutí a vymknut žádáme naie ct příznivce pakl
žděly opoultí Omahu tento týden opět pohmoždění Obojí může

osob Obyvatelé okolních resi český právník a veřejný notářse lehce a jistě vykrojili použitímdeocí ochotně poskytli příttřel

není Jich kvitance správná aby
nám to co nejdříve laskavě ozná-

mili Veškeré dopisy adresujte

počínaje z nádraží Union na 10 ul

— Vzhledem k možnému od Dii Jí YMfo lllilif OmaliitSt Jakoba Oel
raněným nes tito ve zvláštních

stěhování hlavních úřadoven kárách dopraveni bvli do nemoc jeduoduše: Pokrok Publ Co TELEFONY:! Sřm"' 885
( 3565VyčerpáraJÍ se To je právě co

velmi mnoho lidí dělá Vědí že
Dřevařú Svita z města nalehopro nice Čerstvě padlý sníh zbarven x Omaha Neb

hlaluje sesterský odbor podporný byl kol místa katastrofy do čer
je někde chyba a přece nemohou

Woodmen Circle že úřadovny je vena Jižně jedoucí kára řízena
říci co jim schází Pomysleli jste

byla motorákem J A Morganem Naši noví jednateléjich i když nej vyšlí soud vyneie
rozsudek nepříznivý a i když

si někdy jak velká část lidí v
a konduktorem JP Holandem se

Americe jsou nemocni nebo aspoBWOW ee z mláta odstěhují věrně jedoucí řídil motorák Thom
jestli ne zrovna nemocni přece Dovolujem ú oznámiti příznivzůstsnou nadále v Omaze ať už Kelly a konduktor Wm Corby
nejsou zdrávi? Vždy jim něco cům a přátelům našeho listu žeje rozhodo itl takové nebo onaké Přímo nebyl obviněn ze srážky schází Co je vSebo toho příčina? podařilo se nám následující krajajeltě žádný ze zřízenců Sníh v té
Zajisté není to přirozený stav

ny získati za jednatele našeho čadobě padal tak hustě Že nebylo
nýbrž naopak stav který by měl

sopisu:
mnoho úzkosti a strachu naháné

viděli ani na 10 kroků v před
Trosky obou kar byly rychle od Jan Pařízek 283 Krie Str a

— JeHtě ani neoschnul řádně
inkoust na zprávách o loupežném

přepadení a zranění pokladníka
Clarka a již zase oznámeny byly
tři nové loupeže Osvobozující
rozsudek v Croweově případu nese

již ovoce Na konci linie pouliční

ti Ldé v Americe jsou přišlo Jos Stránský 370 Duke Strstraněny a po osmé hodině zahá vfčni v kvapu Jedí v kvapu Železniční pozemky na prodej
V severním Wisconsinu Chicajena opět pravidelná doprava pricujf v kvapu spí v kvapu

— Jiná srážka při níž vlak go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej pfi nízkých
přepracujíce a přepínajíce pfiroze
oost a pak se diví proč se necitjako zázrakem nepřilel nikdo anidráhy v Albnght přepaden byl ve

středu min týdne blízko půlnoci ctuách a výhodných podmínkáchzdrávi a silni Jedním z následkůk nejmeniímu úrazu přihodila se

St Paul Minn

M F IJaĚtýř a A F Vrtiš
New Prague Minn

J01 Houška Abie Neb

Jos Kostka Brainard Neb

Fr Uamsa Dwight Neb

Fr Skočdopole Kavenoa Neb
Fr A Hubka Luther Mích

Doporučujeme je upřímně na

konduktor pozdní jedné káry lid statebních as 400000 akrů vybraamerického zvyku "hnáni věcí jev '4o hod ráno na křižovatce
ward Plury a když odepřel třem ochuzení krve jel dodává tlachydráhy Missouri Pacific t linií po ných pozemkt rolnických Ti

kdož koupí záhy mohou vybrat!maskovaným lupičům peníze vy Života Nejsouc a to vyhověliuliční dráhy Dodge na ao a

dati střelen byl jedním t nich do si pr zemky pfi krásných řekách avlem požadavkům oa ni činěnýmIiard ul Kára byla přeplněna
spodní části IČIa tak nebezpečné Stane se krev řídkou a slabou a éterech v nichž jest hojnost rybžičkami do High-Scho- ae ubl
Že no několik dní kolísal v St šim čtenářům podotýkajíce Že

můžou se vždy t důvěrou na ně jež poskytuj I nevyčerpatelníříjícími a právě kjyž dojela na pozbyvli své síly brzy přesune
vykonávali práci pro nit je určejoteph nemocnici mezi životem

výše udanou křižovatku vrazil do obrátili a oni rádi ve viem budou zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytekni rolioovael psrotlroj Kára ileděli vyhovět Jsou lét opráv
na choroba v růtoých svých

podobách je nevyhnutelným

smrti I upiti po zbabělém svém
činu prchli Pouliční dráha vy-

piti na polapeni útočníků f 1300
Pozemky po většině jsou talesbyU odmr&tina a koleji a dosti

pošramocena avlak vlechny div
něni přiímati předplatné i doplať
oé na ná! časopisNic neobnov! ubývající tdraUky i pisateli vyvázli bea pohro Vyd 'Tok Káp"

nřny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwaie
kec St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četul

nic tik rychle a jisti tu přivodímy jakoby fásrakem Srážka
silu jako Dra Pttra lloboko Ireaiviniiia byU sněhovou bouři v

oll nebylo molno viděli přejlidě e obdittli jen od rvUloích jedna má prasplvijícf města na drázeNil prortoj !

Djtiřa Mtitvný obchod iboiúu
C St P„ M & O a na dráháchUl káru Štěstí te paroitroj jel

odměny Na dvou jiných mulech

spáchány byly loupelt pravda-podob- no

lěmiiél lupič) a slet v

aalouě II II Kinga ja a K ul

kde! lup jejich ©bnálel j 50 1 v

saloně Jui (iiimmakdct ukořistili
f M V piuk poidě odpoledne
satiro! b)li na udáni jistá čcrnol

ky u oll sůitávtli na tyli černěli

lUrt) Clark a Cl Watrsu žo
Itiua udali ni policii ! Claik

telů v malém nebo přfmo od maji
telů Dr Petrr Fahrory & Sum
Co 11a — 11ti So I lo) ne Ave

jiných poskytují dobrých trhř proen ivolua
iuiileoý n prodá se vt vrlké české

plotny (arnieriké
osadě středu Nebrasky 1'Kíina

Chictgo lil O blilli podrobnosti piMena
roJrje chatrné adravl AdresujleiKrimi tlr "MUtr Ja tlui hmíl m

tvťiut lM ui41ealm V Ktwlni
3 1 m t Lock Uo jSwT ťředplácrjte na 'pokrok"ft" tl44m i W it& jku riui

N'hil l Haveana Nebpouie i ročně


